
 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

1971 847 Stb. 363

S T A A T S B L A D  VAN HE T  K O N I N K R I J K  D E R N E D E R L A N D E N

B E S L U I T  van 1 juni 1971, houdende vast
stelling van de datum van inwerkingtreding van 
de Wet van 29 april 1971 ("Stb. 285) tot aanpas
sing van de Nederlandse wetgeving aan de eerste 
richtlijn van de Raad van de Europese Gemeen
schappen van 9 maart 1968 inzake het vennoot
schapsrecht, de Wet van 3 mei 1971 (Stb. 286) 
houdende regeling van de besloten vennootschap 
met beperkte aansprakelijkheid, de Wet van 3 mei 
1971 (Stb. 287) tot aanpassing van de wetgeving 
in verband met de regeling van de besloten ven
nootschap met beperkte aansprakelijkheid, de Wet 
van 3 mei 1971 (Stb. 288) tot wijziging van de 
artikelen 36e en 45d van het Wetboek van Koop
handel en de Wet van 6 mei 1971 (Stb. 289) tot 
wijziging van het Wetboek van Koophandel 
(Voorzieningen met betrekking tot de structuur 
der naamloze en besloten vennootschap).

W ij JULIANA, bij de gratie Gods, Koningin der N eder
landen, Prinses van Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 27 mei 
1971, Stafafdeling Wetgeving Privaatrecht, nr. 317/671;

Gelet op artikel XXII van de Wet van 29 april 1971 (Stb. 
285) tot aanpassing van de Nederlandse Wetgeving aan de 
eerste richtlijn van de Raad van de Europese Gemeenschappen 
van 9 maart 1968 inzake het vennootschapsrecht, op artikel 
VII, eerste lid, van de Wet van 3 mei 1971 (Stb. 286) hou
dende regeling van de besloten vennootschap met beperkte 
aansprakelijkheid, op artikel XLV, eerste lid, van de Wet van 
3 mei 1971 (Stb. 287) tot aanpassing van de wetgeving in 
verband met de regeling van de besloten vennootschap met 
beperkte aansprakelijkheid, op artikel III van de Wet van 
3 mei 1971 (Stb. 288) tot wijziging van de artikelen 36e en 
45d van het Wetboek van Koophandel en op artikel IX van 
de Wet van 6 mei 1971 (Stb. 289) tot wijziging van het Wet

boek van Koophandel (Voorzieningen met betrekking tot de 
structuur der naamloze en besloten vennootschap);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. De Wet van 29 april 1971 (Stb. 285) tot 
aanpassing van de Nederlandse wetgeving aan de eerste richt
lijn van de Raad van de Europese Gemeenschappen van 9 
maart 1968 inzake het vennootschapsrecht treedt in werking 
met ingang van 21 juni 1971.

Artikel 2. De Wet van 3 mei 1971 (Stb. 286) houdende 
regeling van de besloten vennootschap met beperkte aansprake
lijkheid treedt in werking met ingang van 29 juni 1971.

Artikel 3. De Wet van 3 mei 1971 (Stb. 287) tot aanpas
sing van de wetgeving in verband met de regeling van de 
besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid treedt 
in werking met ingang van 29 juni 1971.

Artikel 4. De Wet van 3 mei 1971 (Stb. 288) tot wijziging 
van de artikelen 36e en 45d van het Wetboek van Koophandel 
treedt in werking met ingang van 29 juni 1971.

Artikel 5. De wet van 6 mei 1971 (Stb. 289) tot wijziging 
van het Wetboek van Koophandel (Voorzieningen met betrek
king tot de structuur der naamloze en besloten vennootschap) 
treedt in werking met ingang van 1 juli 1971, met uitzondering 
van onderdeel H van artikel I (artikel 466 Wetboek van 
Koophandel) en onderdeel N van artikel IV (artikel 516 
Wetboek van Koophandel), welke onderdelen in werking 
treden met ingang van 1 januari 1973.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 1 juni 1971.

De Minister van Justitie,
JULIANA.

C. H. F. POLAK.
Uitgegeven de negende juni 1971. 

De Minister van Justitie,
C. H. F. POLAK.


	stb-1971-363

